
Čísla května
• 20 366 hraček měsíčně 

zkompletujeme v chráněných dílnách
• 24 osob registrujeme s žádostí 

o chráněné bydlení  
• 18 návštěvníku přišlo navštívit 
Občanskou poradnu během Dne 

otevřených dveří

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

Přijmout zodpovědnost 
Velmi mi zále-
ží na tom, aby 
Charita Opava 
svou činností 
reagovala na 
potřeby oby-
vatel místního 
regionu. Klad-
ně v tomto směru hodnotím roz-
víjející se aktivity komunitního 
plánu, na kterém spolupracuje 
několik organizací.
V Opavě chybí byty s malým ná-
jmem, určené především sociálně 
slabším rodinám, lidem s posti-
žením či lidem, kteří dlouhodo-
bě nemohu najít práci. Mezeru 
v nabídce by částečně mohl na-
hradit opravený dům na Jateční 
ulici. Statutární město Opava 
vyhlásilo výběrové řízení na pro-
jekt o využití prostor toho domu 
v krásné a klidné části města. Za 
Charitu Opava jsem se rozhodl, 
že se přihlásíme i přesto, že by 
zaměstnancům přibyla spous-
ta starostí a musel by se hledat 
vhodný způsob financování. Ke
spolupráci bychom rádi přizva-
li i další organizace. Věřím, že 
vznikem několika bytů s nízkým 
nájmem a zajištěnou sociální 
pomocí některým lidem přispě-
jeme k řešení jejich životní situ-
ace. V nebytových prostorách by 
pak mohly vzniknou služby vy-
užívané také obyvateli okolních 
domů.

Jan HANUŠ, ředitel 

• Den matek pro seniory
Oslavu Dne matek pořádá v květ-
nu Denní stacionář pro seniory 
Charity Opava. V programu pro 
maminky vystoupí v pondělí 12. 
května v 10 hodin v aule studenti 
Církevní konzervatoře v Opavě.   
• Foto soutěž Charity Opava
Foto soutěž Můj svět, kterou uspo-
řádala Charita Opava, putuje po 
celé republice. V květnu budou 
fotografie ze soutěže, v jejíž po-
rotě zasedal Jindřich Štreit, hostit 
v Charitě Žďár nad Sázavou. 
• Děkujeme za šatstvo
Děkujeme všem občanům Opav-
ska, kteří se zapojili do sbírky 
šatstva. Přispěli tak na humani-
tární potřeby a také dali pracovní 
příležitost lidem pracujícím pro 
Diakonii Broumov. Opavané na-
plnili čtyři vagóny oblečením. 

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz • Podpořte naše klienty: DMS  CHARITAOPAVA - tel.: 87777, cena SMS 30,- Kč

Akce cihla, startující letos pod 
heslem CHCETE SE CÍTIT VÝJI-
MEČNĚ DOBŘE?, bude mít opět 
bohatý doprovodný program. 
Startuje na Horním náměstí 26. 
května, od 27.  do 29. května od 
14 do 18 hodin zde bude možno  
shlédnout školní sbory, dechové 
orchestry, country, ale i bubenic-
ké skupiny včetně uskupení BO-
RIS nebo bubenického orchestru 
Jumping Drums Ivo Batouška. 
Na pořízení bytu pro mentálně 
postižené občany můžete během 
všech doprovodných akcí přispět 
zakoupením benefiční cihly v 

děti jsme připravili nafukovací 
balónek,“ připomíná vedoucí re-
habilitačních dílen Pavel Rychta.
Opavská charita se zapojuje do 
sbírky již třetím rokem. „Budoucí 
uživatelé bytu se na své první sa-
mostatné bydlení velice těší,“ vrací 
se ještě jednou k cíli sbírky ředitel 
Charity Opava Jan Hanuš. A do-
dává: „Díky příspěvkům každého z 
vás  se letos budou moci dva lidé 
začlenit do společnosti. Tím se jim 
splní životní sen.“ 
Velkou pomocí při pořádání Akce 
cihla jsou dobrovolníci. „V letoš-
ním roce nám opět vyjdou vstříc 
na Slezském gymnáziu Opava a 
uvolní několik studentů, kteří se 
sbírkou na náměstí budou pomá-
hat,“ zmiňuje Ludmila Vicher-
ková, organizátorka Akce  cihla. 
„Celou akci můžeme dělat jedině 
díky naším partnerům, bez jejichž 
pomoci by doprovodný program 
nebyl myslitelný,“ dodává na závěr.  
Hlavním partnerem je firma Hon
- dřevěná okna a dveře, k dalším 
patří Nikol nápoje, a.s.; Cihelna 
Hlučín či Grafis 2000. Mediálním
partnerem je Rádio Čas, iOpav-
sko, Deník. Program moderuje 
Zdeněk Pavlíček, herec Divadla 
loutek Ostrava. 

hodnotě 100 korun. Cihlu může-
te pomalovat, napsat na ni vzkaz 
a odnést si ji domů, nebo ji vložit 
do rostoucí věže, symbolizující 
bydlení pro mentálně postižené. 
Se zakoupením cihly však nemu-
síte čekat až na konec května. Akci 
jsme v Charitě Opava odstarto-
vali již koncem dubna ve dvou 
charitních obchodech -  Krámku 
u Josífka (naproti kina Mír) a v
supermarketu Terno.  
„Za zakoupenou benefiční cihlu
dostane každý malý dárek - kera-
mickou cihličku, vyrobenou v na-
ších rehabilitačních dílnách. Pro 

Benefiční cihlou pomůžete splnit sen dvěma lidem.

Měsíc v charitě

Dvě mouchy jednou ranou vyřídila Charita Opava v Krámku u Josíf-
ka. Otevřela zde totiž nové kopírovací centrum se dvojím užitkem 
– zaměstnání tu našel člověk, evidovaný dlouho na úřadu práce, oby-
vatelé Opavy pak získali možnost kopírovat za bezkonkurenční ceny.

Při návštěvě charitního Krámku 
u Josífka naproti kinu Mír můžete
zakoupením originálních hraček, 
výrobků z keramiky a dalšího zbo-
ží podpořit hendikepované ob-
čany, kteří je vyrábějí. Nově máte 
možnost využít služeb nového ko-
pírovacího centra. Odborně vám 

zde udělají kopie či pomůžou zvět-
šit či zmenšit nejrůznější doku-
menty. „Od května nabízíme jako 
novou službu skenování,“ doplňuje 
rozšiřující se nabídku centra  ve-
doucí krámku Eliška Heidrová.
V Krámku u Josífka máte na-
víc do půli června šanci pomoci 
uskutečnit sen dvěma mentálně 
postiženým lidem. Pokud si zde 
koupíte benefiční cihlu, přispě-
jete na pořízení bytu, ve kterém 
budou moci bydlet.

Kopírujte v charitě 

Splňme sen dvěma lidem 

Krátce

Dvěma mentálně postiženým lidem  z Opavska se již brzy může spl-
nit životní sen. Sen, který by pro ně byl vinou jejich postižení nedo-
sažitelný. Budou mít k dispozici vlastní byt. A přispět k tomu můžete 
i vy, když se zúčastníte celonárodní sbírky Akce cihla. Probíhat bude 
v květnu na opavském Horním náměstí a řadě dalších míst.

Program AKCE CIHLA 
hledejte na 

 www.charitaopava.cz

KOUZELNÁ ŠKOLKA   
Dětské představení 

MICHAL NA HRANÍ 
můžete vidět 

v sobotu 24. května 
v 16.30 hodin v kině Mír. 

Lístky k zakoupení ve Sluně.

Michal Nesvadba 
svým představením 
podpoří Akci cihla. 

KOPÍRUJTE U NÁS!
Černobílá kopie: 

A4 za 1,-; A3 za 2,-
Barevná kopie: 

A4 za 8,-; A3 za 16,-


